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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 026/DEKAN/ST/FASILKOM/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : AGUNG MULYO WIDODO, ST, M.Sc, Ph.D
No. Dosen / NIP : 6592 /
NIDN / NIDK : 0021017305
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JALAN NGANGEL DADI 4A/43 RT 09/10
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CME202 Topik dalam Knowledge Govermance 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CTI311 Data Mining 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
3 CCM110 Matematika Diskrit 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
4 CCM110 Matematika Diskrit 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 CTI311 Data Mining 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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Nama Mata Kuliah : Data Mining Dosen : AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc, Ph.D (6592)

Kode MK dan Kelas : CTI311 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 54

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 21
Mar 2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 54 INTRODUKSI
DATA MINING

Online INTRODUKSI DATA
MINING

Selesai

2/1 Selasa, 28
Mar 2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 52 Preparasi Data Online Preparasi Data Selesai

3/1 Selasa, 4 Apr
2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 51 Kesamaan dan
Jarak
(Similarity and
Distance)

Online Kesamaan dan Jarak
(Similarity and
Distance)

Selesai

4/1 Selasa, 11
Apr 2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 46 Penambangan
Asosiasi Pola
(Association
Pattern Mining)

Online Penambangan
Asosiasi Pola
(Association Pattern
Mining)

Selesai

5/1 Selasa, 18
Apr 2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 50 PENAMBANGAN
ASOSIASI
POLA
(ASSOCIATION
PATTERN
MINING)
(Lanjutan)

Online PENAMBANGAN
ASOSIASI POLA
(ASSOCIATION
PATTERN MINING)
(Lanjutan)

Selesai

6/1 Selasa, 9 Mei
2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 49 Analisis Kluster
(Cluster
Analysis)

Online Analisis Kluster
(Cluster Analysis)

Selesai

7/1 Selasa, 16
Mei 2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 51 Online Analisis Kluster
(Cluster Analysis)

Selesai

8/1 Selasa, 6 Jun
2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 52 Online
UNSUPERVISED 

LEARNING

Selesai

9/1 Selasa, 13
Jun 2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 54 Online
UNSUPERVISED 

LEARNING

Selesai

10/1 Selasa, 20
Jun 2023

6592 -
AGUNG

Teori 54 Online
NAIVE BAYES

Selesai
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13:00 -
15:30

MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

11/1 Selasa, 27
Jun 2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 54 Online
DESIGN

ISSUES OF
DECISION

TREE
INDUCTION 

Selesai

12/1 Selasa, 4 Jul
2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 42 Online
FEATURE

EXTRACTION

Selesai

13/1 Selasa, 11
Jul 2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 54 Online
TEXT MINING

Selesai

14/1 Selasa, 18
Jul 2023
13:00 -
15:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 41 Online
REVIEW

Selesai



8/28/23, 8:12 PM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi 1/2

Nama Mata Kuliah : Data Mining Dosen : AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc, Ph.D (6592)

Kode MK dan Kelas : CTI311 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 54

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2121
MarMar

2828
MarMar

0404
AprApr

1111
AprApr

1818
AprApr

0909
MeiMei

1616
MeiMei

0606
JunJun

1313
JunJun

2020
JunJun

2727
JunJun

0404
JulJul

1111
JulJul

1818
JulJul

1. 20160801094 MUHAMMAD KRESNA
NUGRAHA

H H H H H A H H H H H A H H

2. 20170801075 WINDU FAJAR SUKMAWAN H H H A H H H H H H H A H A

3. 20190801035 VIKA NURLIYANA H H H H H H H H H H H A H H

4. 20190801079 INDRA MAULANA YASYA H A H H H H H H H H H A H A

5. 20190801084 FARID RAHMADIAR H H H H H H H H H H H H H H

6. 20190801134 HERLANGGA DANA
BAGASKARA

H H H H H H H H H H H A H H

7. 20190801219 JUAN PAHLEVY SUTRISNO H H H H H H H A H H H H H H

8. 20210801002 BONIFASIUS DANDY
KRISNANDA

H H H H H H H H H H H H H H

9. 20210801018 NAUFAL AULIO SOPIAN H H H H H H H H H H H H H H

10. 20210801020 ALOYSIUS GONZAGA EXALTA
BUDI S

H H H A H H H H H H H A H A

11. 20210801035 MUHAMMAD FARHAN H H H H H A H H H H H H H H

12. 20210801042 RESTU EKA PUTRI H H H H H H H H H H H H H A

13. 20210801043 DAVEN GABRIEL H H H H H H H H H H H H H H

14. 20210801052 DIAN SYAMDOVA H H H H H H H H H H H H H H

15. 20210801056 LAMDA PRATAMA
APRILLIANSYAH

H H H H H H H H H H H H H H

16. 20210801068 GILANG MAHARDIKA H H H A H H H H H H H H H H

17. 20210801084 ARDY ANDHIKA HAYDAR H H H A H H H H H H H H H H

18. 20210801088 CHARDERRA EKA BAGAS
SANJAYA

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20210801090 QISMA DWI KAROMAH H A H H H H H H H H H H H H

20. 20210801091 RIZKI DWI SANJAYA H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210801098 MUHAMAD FIKRI RULI
HUSAINI

H H H H A H H H H H H A H A

22. 20210801100 ADIKA RAHMAN H H H H H A H H H H H H H A

23. 20210801102 NICHOLAS PATRICK VARIAN H H H H H H H H H H H H H H

24. 20210801103 BAGUS AHFAD FADHILAH H H H H H H H H H H H H H H

25. 20210801104 SHEFIA ANGGRAENI H H H H H H H H H H H H H H

26. 20210801109 AHMAD KHOIRUDIN H H H H H H H H H H H H H H

27. 20210801117 AJI PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H

28. 20210801138 BAGUS SULISTIYO H H H H H H H H H H H H H H

29. 20210801139 GHEBRANN ASAD ALBAIHAQI
NAFIIS GHONIYYAH

H H H A H H H H H H H H H A

30. 20210801142 AZIS HAFISH H H A H H H H H H H H H H H

31. 20210801147 HEMILTIN ADILAH H H A H H H H H H H H H H H
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32. 20210801149 TEDDY ADI KUSUMA H H H H H H H H H H H H H H

33. 20210801155 PANDU BASHIR ALAMIN H H H A H H H H H H H H H A

34. 20210801158 NATASYA SALSI ANUGRAH H H H A H H H H H H H A H A

35. 20210801159 MICHAEL JULIUS HUTABARAT H H H H H H H H H H H H H H

36. 20210801160 DARREN SEBASTIAN
BONAPASIUS RUMAHORBO

H H H H A H H H H H H A H H

37. 20210801165 TAUFIK MAULANA H H H A H H H H H H H H H A

38. 20210801176 MUHAMMAD RAFI H H H H H H H H H H H H H H

39. 20210801180 SADAT ARDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

40. 20210801187 RAEHAN SUBANG
RACHYUDIANSYAH

H H H H A A H H H H H A H A

41. 20210801191 HISYAM FAUSTA H H A H H H H H H H H H H H

42. 20210801197 ANANDA DWI RIZKYTA H H H H H H H H H H H H H H

43. 20210801200 BRYAN JOHNSON H H H H H H H H H H H H H H

44. 20210801214 ADAM GAZA ANDALUSIA H H H H H A H A H H H A H A

45. 20210801232 MUHAMMAD AULIA NIZAR
RAHMAN

H H H H H H H H H H H H H A

46. 20210801234 IMAM MULYANA H H H H H H H H H H H H H H

47. 20210801238 TEGAR TAMA WISNUSESA H H H H H H H H H H H H H H

48. 20210801242 ANTON NURFENDI H H H H H H H H H H H H H H

49. 20210801245 DAVID PRECIUS PANGGABEAN H H H H H H H H H H H H H H

50. 20210801250 YAMKA SUDIRMAN H H H H H H H H H H H H H H

51. 20210801262 HAFIDZ AZAM BISHIDDQI H H H H H H H H H H H H H H

52. 20210801265 RANDI PRADITIYA H H H H H H H H H H H H H H

53. 20210801281 NAZLHA NOOR AIENA SOFHIE H H H H A H H H H H H A H H

54. 20220801132 DADI YUSUF H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Data Mining Dosen : AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc, Ph.D (6592)

Kode MK dan Kelas : CTI311 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 54

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc, Ph.D pada tanggal 18-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

tugasonline 15

quizonline 15

UTS 35

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
tugasonlinetugasonline quizonlinequizonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

15 %15 % 15 %15 % 35 %35 % 35 %35 %

1. 20160801094 Muhammad Kresna Nugraha 48,57 62,86 80,00 85,00 74.46   B+

2. 20170801075 Windu Fajar Sukmawan 23,57 50,00 80,00 85,00 68.79   B

3. 20190801035 Vika Nurliyana 72,86 60,00 80,00 0,00 47.93   D

4. 20190801079 Indra Maulana Yasya 46,14 31,43 88,00 85,00 72.19   B

5. 20190801084 Farid Rahmadiar 84,00 91,43 78,00 80,00 81.61   A

6. 20190801134 Herlangga Dana Bagaskara 72,86 70,00 78,00 80,00 76.73   B+

7. 20190801219 Juan Pahlevy Sutrisno 72,86 84,29 90,00 88,00 85.87   A

8. 20210801002 Bonifasius Dandy Krisnanda 86,86 92,86 85,00 88,00 87.51   A

9. 20210801018 Naufal Aulio Sopian 87,57 100,00 88,00 85,00 88.69   A

10. 20210801020 Aloysius Gonzaga Exalta Budi S 12,14 42,86 78,00 85,00 65.30   B-

11. 20210801035 Muhammad Farhan 60,71 84,29 80,00 80,00 77.75   A-

12. 20210801042 Restu Eka Putri 72,86 62,86 88,00 83,00 80.21   A

13. 20210801043 Daven Gabriel 85,43 64,29 88,00 83,00 82.31   A

14. 20210801052 Dian Syamdova 85,71 55,71 78,00 80,00 76.51   B+

15. 20210801056 Lamda Pratama Aprilliansyah 85,14 100,00 90,00 80,00 87.27   A

16. 20210801068 Gilang Mahardika 72,86 62,86 88,00 80,00 79.16   A-

17. 20210801084 Ardy Andhika Haydar 48,29 7,14 0,00 68,00 32.11   E

18. 20210801088 Charderra Eka Bagas Sanjaya 84,43 80,00 80,00 75,00 78.91   A-

19. 20210801090 Qisma Dwi Karomah 73,71 78,57 78,00 80,00 78.14   A-

20. 20210801091 Rizki Dwi Sanjaya 88,00 97,14 75,00 80,00 82.02   A

21. 20210801098 Muhamad Fikri Ruli Husaini 24,29 71,43 75,00 70,00 65.11   B-

22. 20210801100 Adika Rahman 49,71 18,57 78,00 85,00 67.29   B-

23. 20210801102 Nicholas Patrick Varian 87,71 92,86 90,00 90,00 90.09   A

24. 20210801103 Bagus Ahfad Fadhilah 85,71 100,00 85,00 90,00 89.11   A

25. 20210801104 Shefia Anggraeni 86,86 82,86 80,00 80,00 81.46   A
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26. 20210801109 Ahmad Khoirudin 85,86 92,86 75,00 85,00 82.81   A

27. 20210801117 Aji Pangestu 85,43 78,57 80,00 85,00 82.35   A

28. 20210801138 Bagus Sulistiyo 84,86 85,71 85,00 85,00 85.09   A

29. 20210801139 Ghebrann Asad Albaihaqi Nafiis Ghoniyyah 49,00 62,86 83,00 75,00 72.08   B

30. 20210801142 Azis Hafish 74,43 60,00 83,00 80,00 77.21   A-

31. 20210801147 Hemiltin Adilah 86,57 88,57 80,00 85,00 84.02   A

32. 20210801149 Teddy Adi Kusuma 83,71 92,86 85,00 80,00 84.24   A

33. 20210801155 Pandu Bashir Alamin 47,86 35,71 78,00 80,00 67.84   B-

34. 20210801158 Natasya Salsi Anugrah 25,00 14,29 75,00 80,00 60.14   C

35. 20210801159 Michael Julius Hutabarat 85,43 100,00 78,00 85,00 84.86   A

36. 20210801160 Darren Sebastian Bonapasius Rumahorbo 61,43 54,29 68,00 60,00 62.16   C+

37. 20210801165 Taufik Maulana 25,00 71,43 88,00 75,00 71.51   B

38. 20210801176 Muhammad Rafi 87,29 100,00 85,00 88,00 88.64   A

39. 20210801180 Sadat Ardiansyah 86,57 85,71 80,00 80,00 81.84   A

40. 20210801187 Raehan Subang Rachyudiansyah 11,86 5,71 0,00 0,00 2.64   E

41. 20210801191 Hisyam Fausta 87,14 100,00 88,00 85,00 88.62   A

42. 20210801197 Ananda Dwi Rizkyta 86,57 100,00 83,00 83,00 86.09   A

43. 20210801200 Bryan Johnson 86,57 92,86 80,00 80,00 82.91   A

44. 20210801214 Adam Gaza Andalusia 0,00 0,00 0,00 85,00 29.75   E

45. 20210801232 Muhammad Aulia Nizar Rahman 73,29 95,71 80,00 83,00 82.40   A

46. 20210801234 Imam Mulyana 82,86 100,00 90,00 90,00 90.43   A

47. 20210801238 Tegar Tama Wisnusesa 85,86 78,57 80,00 85,00 82.41   A

48. 20210801242 Anton Nurfendi 86,86 100,00 80,00 90,00 87.53   A

49. 20210801245 David Precius Panggabean 86,57 78,57 78,00 83,00 81.12   A

50. 20210801250 Yamka Sudirman 83,71 92,86 90,00 90,00 89.49   A

51. 20210801262 Hafidz Azam Bishiddqi 84,43 84,29 80,00 85,00 83.06   A

52. 20210801265 Randi Praditiya 86,86 91,43 80,00 80,00 82.74   A

53. 20210801281 Nazlha Noor Aiena Sofhie 73,29 64,29 83,00 80,00 77.69   A-

54. 20220801132 Dadi Yusuf 86,43 100,00 80,00 88,00 86.76   A


